

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7 - Tel. 4.94.70
Kra ków
ul. Sw. Tomasa 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYBAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowa Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie i województwie miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 ct.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wydrukowany w tabelce gr. 80, zwykłego gr. 60, szerokiego do 60 mm, gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne na wyraz 20 gr. Poszerzenie i zaopatrzenie pracy bezpłatne
Wykonanie kolorystyczne o 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tabelkowych i zwykłych 6-10 szpalowy. Za brak ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Wojna w Albanii

Po zajęciu Tirany przez wojska włoskie
Piękne frazesy dla pokrycia agresji

Pr. Ciano przyjął delegację lud. włoskiej Tirany, której oświadczyli...
„wielki tryumf” i „zanna wresz-

Flota Wielkiej Brytanii
(TELEFONEM Z LONDYNU).

Liczne jednostki floty brytyjskiej mają się znajdować w wybrzeżach Albanii. Ku wyrażeniu Albanii zmierzają siły morskie Wielkiej Brytanii, stacjonowane na Morzu Śródziemnym.

Zaniepokojenie w Turcji i Grecji

Wobec gwałtownej kampanii, jaką prasa włoska wstąpiła przeciwko Grecji, rząd grecki zaczął poposielsze wzmocnić wyspę Korfu, która - jak się spodziewają - będzie najbliższymi celem agresji włoskiej.

Komunikat sobotni o sytuacji w Tiranie

W sobotę o godz. 8.30 agencja Ravausa opublikowała komunikat o sytuacji w Tiranie. Wedle komunikatu po wyjściu króla Zogu i rodziny królewskiej z Tirany, co nastąpiło w piątek, sytuacja w skłócy przedstawiała się w sposób groźny. Przesłany, wypuszczony z więzienia zdobył broń i zaczął grabić pałac królewski i rezydencję mistrzów królewskich. Strzałami trwała cała noc. W pewnej chwili niebezpieczeństwo groziło również siedzibie poselstwa włoskiego, tymbarzkiej, iż opuściła skłócy i zamieszkała albańska na wieść o wysadzeniu w powietrze mostu pomiędzy Tiraną a Durazzo.

W Paryżu obraduje Komitet Obrony Narodowej

Z Paryżu donoszą, iż pierwszy dzień swiat zaznaczył się ożywioną działalnością w kołach dyplomatycznych i wojskowych Paryża oraz stałym kontaktem z Londynem.

Zarządzenia Rządu greckiego

Na skutek wypadków rozgrywających się w Albanii rząd grecki cofnął ułopy świadczone wojskowym oraz urzędnikom państwowym. Ponadto zarządziło przesunięcie wojsk i wzmocnienie chronione ważniejszych punktów strategicznych. Wiadomość o mobilizacji niektórych roczników nie została dotychczas potwierdzona.

Gdzie jest król Zogu

Z Aten donoszą, iż król Zogu w towarzystwie swej małżonki, siostry i sioły opuścił Florinę, udając się do Portiar, dokąd przybył ubiegłej nocy. Niewiadomo do licha, jak długo król Zogu zamierza pozostać w Portiar.

Włochy uspokajają Jugosławie

Wszystkie dzienniki w Białogrodzie drukują na pierwszych stronach liczne depesze, dotyczące okupacji Albanii przez wojska włoskie. Prasa jugosławińska

Oświadczenie ministrów Turcji i Rumunii

Z Ankar donoszą, iż po konferencji rumuńskiego ministra spraw zagranicznych Gafencu z tureckim ministrem spraw zagranicznych Saradzoglu ogłoszono następujący komunikat: „Ministrowie spraw zagranicznych Turcji i Rumunii skorzystali z spotkania w Stambule, aby zebrać pod kątem widzenia ostatnich wydarzeń wspólne i solidarne interesy swych krajów w ramach porozumienia bałkańskiego. Obaj ministrowie porozumieili się co do te-

Komunikat włoski o zajęciu Tirany

Jak podaje agencja Stefani z Rzymu, wojska włoskie wkroczyły do Tirany dn. 8 b. m. o godz. 10-ej rano. Wkrótce potem przybył do Tirany minister spraw zagr., hr. Ciano, który przyjął delegację urzędników państwowych, polityków, przedstawicieli obcych państw oraz kierowników organiz-

Do Koricy

Jak donosi agencja Stefani, z lońska w Tiranie oddziały wczoraj rano trzy samoloty cywilne, należące do towarzyszy „Ala Littoria”, na których pokładzie znajdował się Leszy szwadron nadcików, przeznaczony dla garnizonu miasta Koricy. w liście ok. 50 ludzi. Ponadto ułdcieli do

Przyczyny inwazji

Korespondent „Kuriera Warszawskiego” donosi z Rzymu: W sferach dyplomatycznych tłumaczy się ten krok Rzymu 8-mo względami: 1) Odczuwano w całym społeczeństwie włoskim potrzebę sukcesu prestiżowego. 2) Kluczowym położeniem Albanii na morzu Jonskim i Adriatyckim. Na wypadek wojny, Włochy, posiadając Albanie, mogą zamknąć całkowicie Adriatyk. 3) Akcją penetracyjną Włoch na Bałkanach.

Durazzo i Valona doszczętnie zniszczone

Korespondent wojenny „Timesa” donosi z Tirany, że porty Durazzo i Valona zostały prawie doszczętnie zburzone przez artylerię włoską i samoloty L. 3. bowa. Port Durazzo został zdobyty dopiero po siedmiokrotnym ataku

„Nie może być pokoju na świecie, gdy państwa łamią obietnice i nie dotrzymają słowa”

Powiedział Papież Pius XII
Papież Pius XII był obecny na uroczystym nabożeństwie w kaplicy Sykstyńskiej, po czym wygłosił kazanie w języku łacińskim. Papież ubolewa, że TAK UPRAŻNIONY PRZEZ WSZYSTKICH POKÓJ JEST ZAGROŻONY. Zwłaszcza temu nowoczesne teorie, że dzieci Jedyneho Boga nie są sobie równe. „NIE MOŻE BYĆ POKOJU NA ŚWIECIE, GDY PAŃSTWA ŁAMIĄ OBIETNICE I NIE DOTRZYMUJĄ SŁOWA, KIEDY UMOWY JU, GDZIE NIE MA PORZĄDKU ANI SPRAWIEDLIWOSCI.”

Powrót min. Becka

W dniu 8 b. m., w godzinach popołudniowych, przybył do Warszawy z Londynu p. minister Spraw Zagranicznych Józef Beck wraz z dyr. Potocikiem.

Wojska włoskie posuwają się w głąb kraju

Jak donosi agencja Stefani z Rzymu, zmotywowana kolumna Danton, zajęła Elbasan. O godz. 15-tej dn. 8 b. m. kolumny gen. Skattini wkroczyły do Skutari. W niedzielę wojska włoskie za-

Depesza Prezydenta Lebrun

W odpowiedzi na gratulacyjną depeszę, którą P. Prezydent Rzeczypospolitej przesłał do Prezydenta Republiki francuskiej p. Lebrun z okazji jego ponownego wybrania pod adresem p. Prezydenta Mościńskiego nadzła depesza treści następującej:

CYNICZNE WYJASNIENIE. Włoskie koła polityczne nasilwają w następujący sposób fakty dotyczące wojsk włoskich do Albanii. Rząd włoski przewidując możliwość ewentualnego konfliktu na morzu Śródziemnym, zwrócił się do króla Zogu o przyznanie nowych strategicznych portach Albanii (tylko tyle! — red.). Podkreślają tu również, że poz-

„Jestem bardzo wzruszony życzeniami, które Wasza Ekscelencja zacięła mi przesłać. Ze swej strony pragnę wyrazić Waszej Ekscelencji jak najgorętsze życzenia szczęścia osobistego oraz pomyślności dla Polski.” (—) Albert Lebrun.









